2.1 - O presente Termo Aditivo acresceu o valor unitário do litro da Gasolina tipo Comum de R$
6,22 (seis reais e vinte e dois centavos) para o valor de R$ 6,47 (seis reais e quarenta e sete
centavos), conforme especificações abaixo:

O valor global do contrato passará a ser de R$ 45.554,02 (quarenta e cinco mil, quinhentos e
cinquenta e quatro reais e dois centavos).

CLAUSULA TERCETRA: DAS JUSTIFIGATIVAS
3.'1 - Os acréscimos e as alterações do contrato em pauta, não só está assegurada pelo
disposto no art. 65, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, como pela sua
previsibilidade no instrumento convocatório.